
Exp. Núm: 1157/2024

DECRETO

Visto que por Providencia de la Alcaldía de fecha 25 de junio 2024, se ha procedido al inicio del expediente de 
licitación para la adjudicación de licencia de uso común especial para la ocupación del dominio público con la 
instalación de una barra en el Paseo de Colon con motivo de la celebración del festival Lopera Rock 2024 el día  
5 de julio de 2024 y que será objeto de tramitación ordinaria, mediante procedimiento abierto y subasta al alza, 
sin división en lotes. 

Visto el artículo 57 del Decreto 18/2006, de 24 de enero, de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, en 
virtud del cual el uso común especial del dominio público se sujetará a licencia municipal. 

Evacuado  informe  de  la  Secretaria,  y  elaborado  el  correspondiente  Pliego  de  Condiciones  Económico 
Administrativas junto con la Memoria justificativa, examinado el procedimiento, con arreglo a lo preceptuado en 
el Decreto 18/2006, de 24 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de 
Andalucía. 

Visto que es competente esta Alcaldía para el otorgamiento de la licencia citada, de conformidad con La Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Condiciones Económico Administrativas que ha de regir la adjudicación de 
licencia de uso común especial para la ocupación del dominio público con la instalación de una barra-bar con 
comida en el Paseo de Colon durante el festival Rock Lopera 2024 a celebrar el día 5 de Julio de 2024, obrante 
en el expediente con CV

SEGUNDO.-  Aprobar  el  expediente  de  contratación,  convocando  su  licitación  y  disponer  la  apertura  del 
procedimiento  con  arreglo  al  Pliego  de  Condiciones  Económico  Administrativas  que  se  aprueba  en  esta 
Resolución, dejando constancia de todo ello en el expediente. 

TERCERO.- Simultáneamente,  dentro  del  plazo  de  exposición  del  Pliego  de  Condiciones  Económico 
Administrativas se anunciará la licitación en el Perfil de contratante, para que durante el plazo de cuatro días  
naturales los interesados puedan presentar las proposiciones que estimen pertinentes, si  bien la licitación se 
aplazará cuando resulte necesario en el supuesto de que se formulen reclamaciones contra los Pliegos. 

Lo mando y firmo electrónicamente, en Lopera en fecha a la margen indicada, de lo que como 
Secretario-Interventor  de  la  Corporación  tomo  razón  a  los  únicos  efectos  de  garantizar  su  integridad  y 
autenticidad previa transcripción al libro de Resoluciones de Alcaldía, de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 3.2 apartado e.-) del Real Decreto 128/2018, de 16 de Marzo, por el que se regula el Régimen 
Jurídico de los funcionarios de la Administración Local con habilitación de carácter nacional.

LA ALCALDESA                       EL SECRETARIO INTERVENTOR

Ayuntamiento de Lopera
PLAZA De la Constitución 1, LOPERA. 23780 (Jaén). Tfno. 953516250. Fax: 953516275

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FK

PD
EY

H
M

JT
4X

TP
LY

FK
W

L3
6Q

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

op
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lopera
	2024-06-25T18:35:40+0200
	LOPERA
	CARMEN TORRES BELLIDO - 26028865H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lopera
	2024-06-25T18:37:21+0200
	LOPERA
	SEBASTIAN ANTONIO MORA PEREZ - 52546883W (FIRMA)
	Lo acepto




